MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 27/2025 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO DO PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL DA POLÍTICA
DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFB – 2º SEMESTRE/2025

RESULTADO PRELIMINAR – CAMPUS SAMAMBAIA

O Diretor Geral do Campus Samambaia, nomeado pela Portaria N° 740, de 31 de julho de 2023, publicada no
Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo para o PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL – 2º semestre de 2025.

1. Estudantes contemplados preliminarmente e lista de espera:

CAMPUS SAMAMBAIA
PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL - EDITAL 27/2025

RESULTADO PRELIMINAR
2º SEMESTRE DE 2025

Classificação Matrícula Pontuação Total Resultado Preliminar

1º 252042600003 32 Contemplado (a) Preliminarmente

2º 252044110013 31 Contemplado (a) Preliminarmente

3º 231042600005 31 Contemplado (a) Preliminarmente

4º 251048600060 28 Contemplado (a) Preliminarmente

5º 251042600050 27 Contemplado (a) Preliminarmente

6º 251042600015 27 Contemplado (a) Preliminarmente

7º 251044130031 26 Contemplado (a) Preliminarmente

8º 251044130060 26 Contemplado (a) Preliminarmente

9º 251044130059 26 Contemplado (a) Preliminarmente

10º 251042620001 24 Contemplado (a) Preliminarmente

11º 251042610010 24 Contemplado (a) Preliminarmente

12º 251042620010 24 Contemplado (a) Preliminarmente

13º 251042610034 24 Contemplado (a) Preliminarmente

14º 251042610002 24 Contemplado (a) Preliminarmente

15º 241048600053 23 Contemplado (a) Preliminarmente

16º 251042610037 25 Contemplado (a) Preliminarmente

17º 242048600029 23 Contemplado (a) Preliminarmente

18º 242048600026 24 Contemplado (a) Preliminarmente

19º 251042610008 25 Contemplado (a) Preliminarmente

20º 252042600002 24 Contemplado (a) Preliminarmente

21º 251042620027 24 Contemplado (a) Preliminarmente

22º 252042600015 24 Contemplado (a) Preliminarmente

23º 251042610026 24 Contemplado (a) Preliminarmente

24º 251042610022 24 Contemplado (a) Preliminarmente

25º 252044130006 23 Contemplado (a) Preliminarmente

26º 252044110025 23 Contemplado (a) Preliminarmente

27º 252044130052 23 Contemplado (a) Preliminarmente

28º 252044130045 23 Contemplado (a) Preliminarmente

29º 251042620004 22 Contemplado (a) Preliminarmente

30º 252048100085 21 Contemplado (a) Preliminarmente

31º 252048600051 21 Lista de espera

32º 252048600052 21 Lista de espera

33º 252044110002 21 Lista de espera

34º 221048600007 20 Lista de espera

35º 241042610026 19 Lista de espera

36º 241042610023 19 Lista de espera

37º 232042600020 19 Lista de espera

38º 241042620015 19 Lista de espera

39º 241042620025 19 Lista de espera

40º 242042600018 19 Lista de espera

41º 252042600005 19 Lista de espera

42º 241042610014 19 Lista de espera

43º 241042620013 19 Lista de espera

44º 241042600014 19 Lista de espera

45º 232042600004 19 Lista de espera

46º 242042600007 19 Lista de espera

47º 241042620028 19 Lista de espera

48º 241042610008 19 Lista de espera

49º 241042610013 19 Lista de espera

50º 251042610016 19 Lista de espera

51º 241042610029 19 Lista de espera

52º 231042620018 19 Lista de espera

53º 241042620012 19 Lista de espera

54º 241042610034 19 Lista de espera

55º 241042620008 19 Lista de espera

56º 251042600003 19 Lista de espera

57º 242042600027 19 Lista de espera

58º 252042600017 19 Lista de espera

59º 242042600033 19 Lista de espera

60º 231042620025 19 Lista de espera

61º 19 Lista de espera

231042620035

62º 242044110056 19 Lista de espera

63º 251044110015 18 Lista de espera

64º 251044110006 18 Lista de espera

65º 241044130068 18 Lista de espera

66º 242044110038 18 Lista de espera

67º 251044110033 18 Lista de espera

68º 251042610001 18 Lista de espera

69º 232048600052 18 Lista de espera

70º 231048600029 16 Lista de espera

71º 231048600029 16 Lista de espera

72º 222048600026 16 Lista de espera

73º 221048600037 16 Lista de espera

74º 231048600032 16 Lista de espera

75º 232048600058 16 Lista de espera

76º 252048600005 16 Lista de espera

77º 242048600044 16 Lista de espera

78º 242048600038 16 Lista de espera

79º 251044130010 16 Lista de espera

80º 242048100016 16 Lista de espera

81º 251048100047 16 Lista de espera

82º 222048600002 16 Lista de espera

83º 251048100029 16 Lista de espera

84º 251048600063 16 Lista de espera

85º 242048100019 16 Lista de espera

86º

232048600091

16 Lista de espera

87º 222048600016 16 Lista de espera

88º 252048600049 16 Lista de espera

89º 242048600040 16 Lista de espera

90º 251042620034 14 Lista de espera

91º 251042620020 14 Lista de espera

92º 251042620023 14 Lista de espera

93º 251042610015 14 Lista de espera

94º 251042620015 14 Lista de espera

95º 251042610030 14 Lista de espera

96º 251042620006 14 Lista de espera

97º 251042610017 14 Lista de espera

98º 251042600043 14 Lista de espera

99º 241042610017 14 Lista de espera

100º 251042620016 14 Lista de espera

101º 251042610029 14 Lista de espera

102º 251042620008 14 Lista de espera

103º 251042620030 14 Lista de espera

104º 251042610033 14 Lista de espera

105º 252044110005 14 Lista de espera

106º 252044130002 13 Lista de espera

107º 252044130035 13 Lista de espera

108º 252049100001 13 Lista de espera

109º 252049100031 11 Lista de espera

110º 252048100069 11 Lista de espera

111º 242043320050 11 Lista de espera

112º 252048100072 11 Lista de espera

113º 252049100003 11 Lista de espera

114º 251046600012 11 Lista de espera

115º 221042600011 10 Lista de espera

116º 241042620014 9 Lista de espera

117º 241042610024 9 Lista de espera

118º 241042620033 9 Lista de espera

119º 241042610005 9 Lista de espera

120º 251042620018 9 Lista de espera

121º 241042600013 9 Lista de espera

122º 251042600045 9 Lista de espera

123º 252042600027 9 Lista de espera

124º 231042610026 9 Lista de espera

125º 231042610033 9 Lista de espera

126º 241042610006 9 Lista de espera

127º 241042610018 9 Lista de espera

128º 251044110005 9 Lista de espera

129º 251044110046 9 Lista de espera

130º 251044110031 8 Lista de espera

131º 251044110008 8 Lista de espera

132º 251044130066 8 Lista de espera

133º 251044110007 8 Lista de espera

134º 251044130033 8 Lista de espera

135º 251044130020 8 Lista de espera

136º 231048600027 8 Lista de espera

137º 231048100027 8 Lista de espera

138º 232049100026 8 Lista de espera

139º 251048100042 6 Lista de espera

140º 252048100064 6 Lista de espera

141º 252049100016 6 Lista de espera

142º 252048600023 6 Lista de espera

143º 251046600042 6 Lista de espera

144º 251046600031 6 Lista de espera

145º 251048600018 6 Lista de espera

146º 252048600015 6 Lista de espera

147º 252048600009 6 Lista de espera

148º 231048600007 6 Lista de espera

149º 252048100055 6 Lista de espera

150º 251048100045 6 Lista de espera

151º 251048100004 6 Lista de espera

152º 252048100042 6 Lista de espera

153º 242048100017 6 Lista de espera

154º 232049100029 6 Lista de espera

155º 251048100017 6 Lista de espera

156º 242048100018 6 Lista de espera

157º 252048100047 6 Lista de espera

158º 252048600026 6 Lista de espera

159º 252046600038 6 Lista de espera

160º
252048600040

6 Lista de espera

2. Estudantes desclassificados preliminarmente:

Matrícula Situação

242042600015 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2

241042620011 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2

251044110027 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2

251042610005 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2

232048600092 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.2

231042620017 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

231042620019 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

231042620016 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

231042620010 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

231042610006 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

231042610032 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

242044130012 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

242044130056 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

241048100006 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

231042610022 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

241048100021 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

232048100005 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

232048100030 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

231046600024 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

231046600026 Desclassificado(a) preliminarmente por descumprimento quanto ao item 4.3.4

3. Os critérios de classificação e de desempate estão de acordo com as informações dispostas no item 7 do Edital.

4. O estudante que desejar interpor (apresentar) recurso contra o resultado preliminar, deverá preencher o

Código Verificador:
Código de Autenticação:

formulário eletrônico no link https://forms.gle/qhNdSXtjdqtN318m8 - até às 23h59 do dia 01/12/2025.

5. Serão desconsiderados os formulários enviados após o dia e horário informados no item anterior.

6. Não será aceita a inclusão de documentos nesta etapa do processo.

7. Cabe ao estudante acompanhar os resultados do processo, bem como adotar as providências necessárias em cada
etapa

8. É importante destacar que após o período de recurso, o resultado final poderá ser diferente do resultado
preliminar, ou seja, a classificação poderá sofrer alterações.

Brasília, 28 de novembro de 2025.

(documento assinado eletronicamente)
PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Diretor do Campus Samambaia

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSA, em 28/11/2025 13:39:00.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 27/11/2025. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

660135
3722392aab

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300